
取引先 各位                               2025年 1月吉日 

株式会社不動テトラ 

株式会社ソイルテクニカ 

 管理本部財務部 

電子媒体を利用した請求書送付のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

さて、昨今の企業における環境保護に対する取り組みやペーパーレス化への推進に対応し、弊社では、請求書

発行システム［BtoB プラットフォーム］のご利用をお願いしております。今般は、［BtoB プラットフォーム］

のご利用が困難で、請求書を紙面でご送付いただいているお取引先様について、2025年2月締（3月支払）分よ

り、Eメール等の電子媒体で受領する方法に変更させていただくことといたしました。 

 電子媒体取引に移行することで、書類保管の簡素化、郵送コストの削減や作業時間短縮の効果が考えられます。 
 つきましては、下記の内容を一読頂き、お手続きをお願い申し上げます。 

 
記 

 

1.開始月 

 2025年2月度請求分（3月末支払）より 

 

2.ご依頼内容 

  貴社作成の請求書をPDF等にご変換いただき、Eメール等の電子媒体に請求書を添付し、ご送付いただきま

す。 

 送付先メールアドレスがご不明な場合は、弊社の取引支店、もしくは取引担当者へお問い合わせください。 

 

3.「BtoBプラットフォーム請求書」利用登録について 

  弊社は、上記2の依頼と並行して、引き続き［BtoBプラットフォーム］のご利用を、最優先に取り組んでお 

 ります。ご利用を希望されるお取引先様につきましては、弊社取引担当者に［BtoBプラットフォーム］の利用 

 を希望している旨をご連絡ください。 

  弊社HPの[協力会社向け情報ページ]に［BtoBプラットフォーム］請求書作成マニュアルを掲載しておりま 

 すので併せてご参照ください。  

    不動テトラURL：https://www.fudotetra.co.jp/partner 

    ソイルテクニカURL：https://www.soil-technica.co.jp/partner/ 

 本件につきまして、ご不明点ございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡ください。 

敬 具 

＜お問い合わせ先＞ 

株式会社不動テトラ 管理本部 財務部資金課 

電話番号：03-5644-8511 

E-mail：shikin@fudotetra.co.jp 

https://www.fudotetra.co.jp/partner
https://www.soil-technica.co.jp/partner/
mailto:shikin@fudotetra.co.jp

